[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista da Medida Provisória nº 789/2017

ATA DA 7ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 789, DE 2017 DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 11 DE OUTUBRO DE 2017, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 6.

Às quatorze horas e vinte e cinco minutos do dia onze de outubro de dois mil e dezessete, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 6, sob as Presidências dos Parlamentares Paulo Rocha e Marcus Pestana, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 789, de 2017 com a presença dos Parlamentares Valdir Raupp, Antonio Anastasia, Ângela Portela, Fátima Bezerra, Vicentinho Alves, Hildo Rocha, Cleber Verde, Ataídes Oliveira, José Pimentel, Deoclides Macedo e Cidinho Santos. Deixam de comparecer os Parlamentares Zeze Perrella, Fernando Bezerra Coelho, Flexa Ribeiro, Ronaldo Caiado, Ciro Nogueira, Otto Alencar, Lindbergh Farias, Vanessa Grazziotin, Armando Monteiro, Elcione Barbalho, Gabriel Guimarães, Zé Geraldo, Julio Lopes, Magda Mofatto, Joaquim Passarinho, Tenente Lúcio, Alfredo Kaefer, José Carlos Aleluia e Leandre. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta que divide-se em duas partes: 1ª Parte - Reunião de Trabalho. Finalidade: Apreciação de Requerimentos. Resultado: Adiada. 2ª Parte - Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 789, de 2017. Participantes: Iran Ferreira Machado, professor do Instituto de Geociências da Unicamp; Karla Batista Cabral, presidente do Consórcio dos Municípios dos Corredores Multimodais do Maranhão (Comefc); Fernando Antonio Freitas Lins, diretor do Centro de Tecnologia Mineral (Cetem); Fernando Facury Scaff, professor de Direito da Universidade Federal do Pará; Telton Elber Correa, ex-diretor geral interino do Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM); e Alessandra Cardoso, assessora política do Instituto de Estudos Socioeconômicos (Inesc). Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezessete horas e trinta e oito minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

[bookmark: _GoBack]
Senador Paulo Rocha
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 789, de 2017

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2017/10/11
image1.jpeg